
COMUNE DI CINISI
Città Metropolitana di Palermo

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale- Scolastico 

SERVIZIO III 
AFFARI LEGALI- CONTRATTI E CONTENZIOSO 

     Determinazione  del Responsabile del Settore n. 59   del 11\02\2020
                                               

      DETERMINA  N.  168  DEL    11\02\2020  (Registro gen.)

OGGETTO: Impegno spesa  per patrocinio legale in favore della 
dip.te matricola n. 730 per la difesa nel proc.to R.g. n.3825/19



IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 e dell’art. 6  L.R. n. 7 del 21/05/2019
e  delle  norme  per  la  prevenzione   della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone  l’adozione  della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i  profili di propria
competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse.  Dichiara,
altresì,  l’insussistenza di relazioni  di  parentela o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazioni
abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.                            
 
PREMESSO:
CHE con nota  prot. 26882 del 26/11/2019 la dipendente comunale distinta con matricola n. 730, chiedeva
all’Amministrazione  comunale  di  esprimere  il  gradimento  sul  legale,  dalla  medesima incaricata  per  essere
difesa nell’atto di citazione  per chiamata del terzo  al Tribunale civile di Palermo iscritto  al n. 3825/2019 ;
- CHE con delibera di Giunta comunale  N° 16 del 07/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, si manifestava,  ai
sensi dell’art.39  L.R. 29/12/1980  n. 145,  il  gradimento  nei confronti  del legale incaricato dal dipendente
comunale, identificata con il numero di matricola 730, nella persona dell’Avv.to Alessia Palazzolo con studio in
Via Perez  n. 65 a Terrasini;
- CHE  con la superiore deliberazione è stata prenotata, sulla base dei minimi della tariffa  di  cui al  D.M.
55/2014, aggiornato con D.M. n. 37/2018 la somma complessiva di €. 8.106,80 al capitolo 01.11.1.03.1058  del
Bilancio 2020;
- RITENUTO  di dovere formalizzare la suddetta   prenotazione  di spesa;
Visto il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno   del  13/12/2019,  pubblicato   in  Gazzetta  ufficiale  n.  295  del
17/12/2019,  con il quale l’Approvazione del Bilancio di previsione 2020- 2022 è stato differito dal 31/12/2019
al 31/03/2020;

Visto l’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, che, per gli impegni derivanti  da incarichi legali esterni, stabilisce, in
deroga  al principio della  competenza potenziata, al  fine di  garantire la copertura finanziaria, di imputarli
nell’esercizio in cui il contratto d’incarico viene firmato;
VISTO l’Art. 163 comma 3, che  prevede,  ove la scadenza  del termine  dell’approvazione del bilancio  di
previsione  sia stato fissato da norme  statali  in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio ,   è autorizzato
l’esercizio provvisorio, durante il quale, gli enti possono impegnare mensilmente,  per ciascun programma, le
spese  correnti  per  importi  non  superiori   ad  un  dodicesimo  degli  stanziamenti  di  bilancio  di  previsione
deliberato l’anno precedente;
Considerato che ai sensi dell’art. 163 TUEL  si deroga al vincolo dei dodicesimi di bilancio in quanto trattasi di
spesa:- urgente  ed indifferibile, 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità;
Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
Visto lo Statuto comunale;
VISTO il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro Organismi;
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 T.U.E.L

P R O P O N E
1)-  DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di   €.  8.106,80   alla  MIS.01-PROG.  11-  TIT.1
MACROPROGRAMMA 03,   Cap.1058 del  Bilancio 2020 con riferimento alla  Deliberazione n.  16/2020 ,
richiamata in premessa;
2) Dare atto che, l’esigibilità  della spesa derivante da incarichi legali non è  determinabile  e pertanto,  ai sensi
del’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, la spesa viene impegnata nell’esercizio in cui viene conferito l’incarico e
verrà reimputata  sulla base di stati d’avanzamento  presentati dal  legale; 
Cinisi, Lì    10/02/2020                                                                                       IL PROPONENTE
                                                                                                                                     S. Iacopelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.
                                                                                                f.to           (Dott.ssa  P.Vitale )         



visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.  12,  della L.R.
30/2000.
Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
   
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________



                                                                                                                                                                                                                                      


	SERVIZIO III
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 59 del 11022020
	DETERMINA N. 168 DEL 11022020 (Registro gen.)
	

	VISTO il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;
	VISTI gli artt. 107, 183 e 184 T.U.E.L
	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________




